
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 817/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων, δαπανών παρελθόντων 
οικονομικών ετών και δαπανών οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 2021. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4826/18-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 817: Εισηγούμενο το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 2461/17-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



2. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 4697/9-10-2019  (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Την υπ’ αριθμ. 237/2020 (Α.Δ.Α.:9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Σχεδίου του Προϋπολογισμού. 
4. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης:  

Α/Α 

 

ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 5119 14-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 212736/22547 3-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3 4802 24-11-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 4904 1-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 5123 14-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 5122 14-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 4932 02-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 212548/22532 03-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

9 5010 07-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 ΔΥ 10-12-2020 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

11 4795 24-11-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

12 4975 04-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 206353/907 25-11-2020 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

14 5117 14-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15 5439 03-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

16 5438 03-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

17 4796 24-11-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

18 4944 03-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

19 216162/17120 08-12-2020  Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

20 214177/22678 04-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

21 214175/22677 04-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

22 210350/10052 01-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

23 210301/10051 01-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

24 4006 03-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

25 216153/17118 08-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



26 216193/17122 08-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

27 5118 14-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

28 Φ.2.2/19494 4-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

29 Φ.2.2/19496 4-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

30 4934 2-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

31 224339/23576 16-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

32 224778/9004 17-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

33 224807/9007 17-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

34 227991/10475 21-12-2020 Δ/ΝΣΗ ΤΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5103/17-12-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 22-12-2020) βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Έβρου. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων, δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών και 
δαπανών οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου καθώς και έγκριση διάθεση πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού 2021. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει: Α) τις δαπάνες πολυετών υποχρεώσεων των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την  διάθεση 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα:  

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.0829.0001 6.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ( 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
CPV.64110000-0 ) ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 10.000,00€  
ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
6.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2021 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
1.500,00€ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 , ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΑΥ 323/06.02.2020 ΑΔΑ 

35.000,00 35.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΨΜ587ΛΒ-ΘΘΙ Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΕ Α/Α 7 (ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΕΝΤΟΣ 
ΤΟΥ 2022 ΑΝΑΛΟΓΙΚΑ ΜΕ 
ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
2020) 

2 4072.0829.0001 7.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ   ΓΙΑ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΔΕΜΑΤΩΝ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(CPV: 64110000-0, 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 15.000€, 
ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ Α) ΤΑ 7.500€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΥΠΟ 
ΕΓΚΡΙΣΗ Π/Υ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ 
Β) ΤΑ 7.500€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ 
ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 ( ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.4767/23-11-2020) 

35.000,00 35.000,00 

3 4072.0869.0001 1.432,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΩΝ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ (5) ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  9.600 ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
1.432,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021  ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
15/03.01.2020  ΜΕ 
ΑΔΑ:Ω2Τ17ΛΒ-42Ε ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ 
ΑΔΑ: 60ΡΠ7ΛΒ-ΛΦΞ (CPV 
50750000-7) 

40.000,00 40.000,00 

4 4072.0869.0001 750,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΟΥΣ ΠΕΝΤΕ  (5) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΑ 
ΟΠΟΙΑ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.500€ ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΑ 750,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ 
ΤΑ 750,00€ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022. 

40.000,00 40.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



5 4072.0879.0001 23.250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ , 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 46.500,00€, ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ  
23.250,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ 
2021 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
9.024,00€ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2022 (ΑΦΟΡΑ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ 
ΑΔΑ9Ε6Ι7ΛΒ-3ΤΡ, 
ΑΔΑΜ.19SYMV005908494, 
KΑΘΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
ΠΟΥ ΔΟΘΗΚΕ ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣΠΟΥ 
ΥΠΟΓΡΑΦΤΗΚΕ,CPV.79713000-
5, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ) ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΑΥ 20/03.01.20 ME AΔΑ 
6Ξ3Ξ7ΛΒ-ΤΞΡ  Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΗ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΜΕ Α/Α 1 

55.000,00 55.000,00 

6 4072.0879.0001 5.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
Π/Υ 10.000,00€ (ΓΙΑ 24ΜΗΝΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ CPV.84151000-3-
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000 € ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 4.586,67 (2.936,67 
ΑΠΟ ΤΟ 2020 & 1650.00€ ΑΠΌ 
2022)ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2022 ( ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 
456/06.05.2020 ΜΕ ΑΔΑ 
669Ι7ΛΒ-ΧΥ7 Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΗ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΕ Α/Α 5)  

55.000,00 55.000,00 

 
Β) Την έγκριση των δαπανών Παρελθόντων Οικονομικών Ετών των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς 
και την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, όπως αυτές 
αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα:  

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.0829.0200 2.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΒΡΟΥ, ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΜΑΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2020 - 

15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

2 4072.0829.0200 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 2020 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΕΥΠΑΘΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 01-11-2020 ΕΩΣ 31-12-
2020 - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

15.000,00 15.000,00 

3 4072.0829.0200 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΜΑΙΟ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020- 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

15.000,00 15.000,00 

4 4072.0485.0200 1.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΔΕΣΜΑΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΛΜΥΡΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΗΔΥΠΟΤΩΝ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΦΕΔΩΝ) ΤΟΥ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 – ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

3.000,00 3.000,00 

5 4072.0869.0200 716,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ – ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 
ΤΩΝ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ (5) ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ – 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020 (CPV: 50750000-7) – 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020  

6.000,00 6.000,00 

6 4072.0869.0200 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ – 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (ΛΟΓΩ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ) CPV: 
42512000-8 - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

6.000,00 6.000,00 

7 4072.0869.0200 50,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ Η/Υ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ - ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

6.000,00 6.000,00 

8 4072.0879.0200 3.556,50 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 
– ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ, 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΔΑΠΑΝΗ  ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟ ΕΩΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2020 (CPV: 79713000-5, 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ) ΒΑΣΕΙ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΑΔΑ: 
9Ε6Ι7ΛΒ-3ΤΡ, ΑΔΑΜ: 19SYMV005908494 - 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

12.240,00 12.240,00 

9 4072.0879.0200 558,00 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ 

12.240,00 12.240,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ 
ΑΜΕΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΩΝ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΕ ΔΥΟ ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
Η/Υ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

10 4072.0879.0200 7.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΕΣΥ ΕΒΡΟΥ - 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

12.240,00 12.240,00 

11 4072.0879.0200 413,33 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΑΤΡΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020 (CPV: 85121000-3)  - 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

12.240,00 12.240,00 

12 4072.1699.0200 1.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ 
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ (CPV: 39561140-5, 31500000-1) - 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 
2020 

3.000,00 3.000,00 

13 4072.1729.0200 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΔΥΟ (2) DRUM ΓΝΗΣΙΟΥ (ORIGINAL) ΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (ΦΑΞ, 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ, ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ, ΣΑΡΩΤΗΣ) 
ΟΚΙΜΒ472 ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
42991500-3) - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

3.000,00 3.000,00 

14 4291.0869.0200 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΠΟΥ 
ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
50116500-6) - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

2.000,00 2.000,00 

15 4291.1329.0200 1.073,18 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΥΜΠΑΝΩΝ ΓΝΗΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ SAMSUNG XPRESS 
M2875FD ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΥΜΠΑΝΩΝ 
ΓΝΗΣΙΩΝ XEROX VERSALINKB7025 ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ME 
CPV: 42962000-7 - ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

2.000,00 2.000,00 

16 4311.0899.0200 400,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΚΥ 5378 ΙΧ) ΑΠΟ 
ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ ΓΙΑ ΤΙΣ 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
71631000-0, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ) - ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

17 4311.1699.0200 1.600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ – ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ (CPV: 44113900-4, ΥΛΙΚΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ – CPV: 44316000-8, 
ΣΙΔΗΡΙΚΑ ΕΙΔΗ – CPV: 44511000-5, 
ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΧΕΙΡΟΣ) - ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

2.000,00 2.000,00 

18 4351.1329.0200 190,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ - ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

900,00 900,00 

19 4391.1329.0200 140,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΔΥΟ 
(2) ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ ΣΕΙΡΑΣ SATA SSD 
500GB ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΣΤΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

3.000,00 3.000,00 

20 4391.1699.0200 1.922,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΔΕΚΑ (10) ΑΥΤΟΣΤΗΡΙΚΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟ ΓΥΑΛΙ ΓΙΑ ΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ - ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2020 

3.000,00 3.000,00 

Γ) Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς και 
την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα. 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.0869.0001 6.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ , ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-
ΑΝΑΓΟΜΩΣΗΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ 
ΔΟΚΙΜΗΣ, ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟΝ ΝΟΜΟ 
(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 310).CPV 
50413200-5, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

40.000,00 40.000,00 

2 4072.0899.0001 6.944,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ, 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ ΜΠΑΖΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΕΝΟΣ 
ΕΝΙΑΙΟΥ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΟΥ ΚΑΙ 
ΑΚΡΩΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΖΩΗ , ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ 

70.000,00 70.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΕΜΒΑΔΟΥ 252 τ.μ. ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΟΥΤΡΩΝ ΣΤΟ 
Ο.Τ.48 ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΕΝΑ 
ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ ΦΕΡΟΥΣΑΣ 
ΤΟΙΧΟΠΟΙΙΑΣ ΤΟΥ 
ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΤΗΣ 
ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΗΣ ΟΔΟΥ  ,ΕΧΕΙ 
ΗΔΗ 
ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΕΙ.CPV.45110000-1 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΓΑΙΩΝ». ΤΑ 112 τ.μ. ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
(ΠΟΣΟΣΤΟ 44,4% ΕΧΟΥΝ 
ΑΝΕΓΕΡΘΕΙ ΣΤΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 465 
ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ, Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ 
ΟΠΟΙΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟ ΥΠ.Α.Α.Τ. 
ΚΑΙ ΑΣΚΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΑΟΚ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ. ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 140 
τ.μ. (ΠΟΣΟΣΤΟ 55,6% ΕΧΟΥΝ 
ΑΝΕΓΕΡΘΕΙ ΣΤΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 636 γ 
ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΟΥ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΤΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡ.ΠΡ. 2781/30-7-1996 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Ν.ΈΒΡΟΥ 

3 4192.0869.0001 62,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (KONICA 
MINOLTA BIZHUB 283) 
CPV.50313100-3, ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

600,00 600,00 

4 4192.1329.0001 74,40 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (KONICA 
MINOLTA BIZHUB 283) ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
CPV.30125000-1  

1.500,00 1.500,00 

5 4311.0899.0001 5.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΝΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ-
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
(CPV.66510000-8-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ). ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ ΑΔΑ ΨΞΔΘ7ΛΒ-
2ΣΕ, ΑΔΑΜ:20REQ006818968 

10.800,00 10.800,00 

6 5391.0869.0001 124,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΝΩ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
CPV.50800000-0. 

10.000,00 10.000,00 

7 5391.1329.0001 248,00 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ 

8.000,00 8.000,00 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ



ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΝΩ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
CPV.34913000-0. 

8 5391.1699.0001 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΑΕΡΑ  ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΝΩ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
CPV.39714000-0. 

18.000,00 18.000,00 

9 4311.0899.0001 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΠΑΡΑΒΟΛΩΝ ΚΤΕΟ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021 

10.800,00 10.800,00 

Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά Διότι υπάρχουν δαπάνες που δε μας βρίσκουν 
συμφώνους, όπως για παράδειγμα η δαπάνη με κωδικό αριθμό 4072.0485.0200, αναφορικά με 
δαπάνες δημοσίων σχέσεων, ύψους 1.100€, ποσό υψηλό, δεδομένου των κρίσιμων ημέρων που 
διανύουμε εν μέσω πανδημίας». 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Χατζηπέμου Χρήστος. Ο  
κ. Χατζηπέμου ανάφερε τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: Σε αρκετές από τις δαπάνες αυτές έχω ήδη εκφράσει τη διαφωνία 
μου και αρκετές από αυτές είναι αναγκαίες». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  817/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 972Χ7ΛΒ-ΩΥΩ


		2020-12-31T13:54:06+0200
	Athens




